PROGRAD - Pró-Reitoria de Graduação
CLAA - Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

PET - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

1

EDITAL DE SELEÇÃO REMOTA DE ALUNOS PARA

INGRESSO NO PET CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Edital No 01/2021

A tutora do Programa de Educação Tutorial (PET) do Curso de Ciências Contábeis da

Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Manual de

Regulamentação dos Grupos PET MEC e PET Institucional da UFU, torna pública a retificação

dos itens 3.1 e 5.1 do processo seletivo remoto para ingresso de alunos no Grupo PET Ciências

Contábeis, ratificando todos os demais itens do Edital Nº 01/2021.

Onde se lê:

3.1 Estar cursando regularmente do 2º ao 6º período do Curso de Ciências Contábeis (integral

ou noturno), no 2º semestre de 2021.

5.1 Número de vagas: 03 (três) vagas para aluno bolsista e 02 (duas) vagas para alunos não

bolsistas.

Leia-se:

3.1 Estar cursando regularmente do 2º ao 8º período do Curso de Ciências Contábeis (integral

ou noturno), no 2º semestre de 2021.

5.1 Número de vagas: 04 (quatro) vagas para alunos bolsistas e 02 (duas) vagas para alunos

não bolsistas.

Uberlândia, 27 de julho de 2021.

Profa. Dra. Denise Mendes da Silva

Tutora do PET Ciências Contábeis/UFU